
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실

주민생활지원실 18,859,933 18,407,784 452,149

국 11,811,131

분 255,741

도 1,594,468

시 5,198,593

국민기초생활보장 13,967,589 13,381,898 585,691

국 10,057,987

도 1,163,385

시 2,746,217

기초생활보장 11,803,492 11,052,765 750,727

국 9,287,643

도 1,118,021

시 1,397,828

생계급여 7,814,966 7,588,918 226,048

국 6,251,972

도 781,497

시 781,497

301 일반보상금 7,814,966 7,588,918 226,048

국 6,251,972

도 781,497

시 781,497

01 사회보장적수혜금 7,814,966 7,588,918 226,048

○생계급여 7,814,9667,814,966,000원

국 6,251,972

도 781,497

시 781,497

생계급여 연계추진 10,160 10,820 △660

201 일반운영비 6,280 7,220 △940

01 사무관리비 3,080 3,220 △140

○생활보장위원회 참석수당 2,240

○의료급여심의위원회 참석수당 840

2,240,000원

840,000원

02 공공운영비 3,200 4,000 △800

○차량보험료 및 유지비 3,2003,200,000원

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○저소득지원 업무수행여비 1,440

○통합조사업무수행여비 1,440

1,440,000원

1,440,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○스캐너 구입(통합조사관리팀 네트워크 사용)

1,0001,000,000원

주거급여 2,325,822 1,721,250 604,572

국 1,860,658

도 232,582
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 232,582

301 일반보상금 2,304,822 1,701,250 603,572

국 1,843,858

도 230,482

시 230,482

01 사회보장적수혜금 2,304,822 1,701,250 603,572

○주거급여 2,304,8222,304,822,000원

국 1,843,858

도 230,482

시 230,482

307 민간이전 21,000 20,000 1,000

국 16,800

도 2,100

시 2,100

10 사회복지보조 21,000 20,000 1,000

○주거현물급여 집수리 지원 21,00021,000,000원

국 16,800

도 2,100

시 2,100

교육급여 296,250 343,750 △47,500

국 237,000

도 8,887

시 50,363

301 일반보상금 296,250 343,750 △47,500

국 237,000

도 8,887

시 50,363

01 사회보장적수혜금 296,250 343,750 △47,500

○교육급여 296,250296,250,000원

국 237,000

도 8,887

시 50,363

해산장제급여 82,337 91,250 △8,913

국 65,870

도 2,470

시 13,997

301 일반보상금 82,337 91,250 △8,913

국 65,870

도 2,470

시 13,997

01 사회보장적수혜금 82,337 91,250 △8,913

○해산장제급여 82,33782,337,000원

국 65,870

도 2,470

시 13,997

차상위계층 양곡할인지원 87,476 85,251 2,225

국 69,981
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,624

시 14,871

301 일반보상금 87,476 85,251 2,225

국 69,981

도 2,624

시 14,871

01 사회보장적수혜금 87,476 85,251 2,225

○차상위계층 양곡할인지원 87,47687,476,000원

국 69,981

도 2,624

시 14,871

긴급복지 375,000 447,700 △72,700

국 300,000

도 11,250

시 63,750

301 일반보상금 375,000 447,700 △72,700

국 300,000

도 11,250

시 63,750

01 사회보장적수혜금 375,000 447,700 △72,700

○긴급복지지원 375,000375,000,000원

국 300,000

도 11,250

시 63,750

복지자원관리 연계추진 2,560 2,920 △360

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

○복지위원 참석수당 1,1201,120,000원

202 여비 1,440 1,800 △360

01 국내여비 1,440 1,800 △360

○무한돌봄 업무수행여비 1,4401,440,000원

위기가정 무한돌봄 166,130 169,535 △3,405

도 66,452

시 99,678

301 일반보상금 166,130 169,535 △3,405

도 66,452

시 99,678

01 사회보장적수혜금 166,130 169,535 △3,405

○위기가정 무한돌봄 166,130166,130,000원

도 66,452

시 99,678

민생안정추진 T/F 전문요원배치 83,026 80,724 2,302

국 41,513

시 41,513

101 인건비 83,026 80,724 2,302
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 41,513

시 41,513

04 기간제근로자등보수 83,026 80,724 2,302

○사회복지통합서비스 전문요원지원

83,02683,026,000원

국 41,513

시 41,513

지역사회서비스투자사업 277,425 299,713 △22,288

국 194,197

도 12,259

시 70,969

307 민간이전 277,425 299,713 △22,288

국 194,197

도 12,259

시 70,969

10 사회복지보조 277,425 299,713 △22,288

○지역사회서비스 투자사업 272,425272,425,000원

국 190,697

도 12,259

시 69,469

○지역사회서비스 투자사업 홍보비

5,0005,000,000원

국 3,500

시 1,500

기초수급자 정부양곡 할인지원 234,196 210,934 23,262

국 234,196

301 일반보상금 234,196 210,934 23,262

국 234,196

01 사회보장적수혜금 234,196 210,934 23,262

○기초수급자 정부양곡 할인 지원

234,196234,196,000원

국 234,196

개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원 48,144 0 48,144

국 32,256

시 15,888

101 인건비 48,144 0 48,144

국 32,256

시 15,888

04 기간제근로자등보수 48,144 0 48,144

○개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원

48,14448,144,000원

국 32,256

시 15,888

자활사업 811,026 885,261 △74,235

국 649,544

도 24,224

시 137,258
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자활소득공제 39,884 53,420 △13,536

국 31,907

도 997

시 6,980

301 일반보상금 39,884 53,420 △13,536

국 31,907

도 997

시 6,980

01 사회보장적수혜금 39,884 53,420 △13,536

○자활소득공제사업 39,88439,884,000원

국 31,907

도 997

시 6,980

자활근로사업 686,250 787,662 △101,412

국 549,000

도 20,590

시 116,660

101 인건비 686,250 787,662 △101,412

국 549,000

도 20,590

시 116,660

04 기간제근로자등보수 686,250 787,662 △101,412

○자활근로사업 686,250686,250,000원

국 549,000

도 20,590

시 116,660

도자활지원사업 4,800 4,800 0

도 960

시 3,840

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 960

시 3,840

10 사회복지보조 4,800 4,800 0

○자활근로참여자 교육훈련 4,8004,800,000원

도 960

시 3,840

가사간병방문도우미사업 31,299 28,849 2,450

국 21,908

도 1,409

시 7,982

307 민간이전 31,299 28,849 2,450

국 21,908

도 1,409

시 7,982

05 민간위탁금 31,299 28,849 2,450

○가사간병 방문 도우미 31,29931,299,000원

국 21,908
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,409

시 7,982

희망키움 통장지원 10,320 10,320 0

국 8,256

도 268

시 1,796

301 일반보상금 10,320 10,320 0

국 8,256

도 268

시 1,796

01 사회보장적수혜금 10,320 10,320 0

○희망키움 통장지원 10,32010,320,000원

국 8,256

도 268

시 1,796

일을 통한 빈곤탈출 상담지원 38,473 0 38,473

국 38,473

101 인건비 36,025 0 36,025

국 36,025

04 기간제근로자등보수 36,025 0 36,025

○자립지원 직업상담사 인건비 등

36,02536,025,000원

국 36,025

201 일반운영비 908 0 908

국 908

01 사무관리비 908 0 908

○사무용품 등 908908,000원

국 908

202 여비 1,540 0 1,540

국 1,540

01 국내여비 1,540 0 1,540

○자립지원 직업상담사업무 수행여비

1,5401,540,000원

국 1,540

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,263,071 1,357,152 △94,081

국 120,800

도 21,140

시 1,121,131

의료급여관련 위탁수수료 3,011 3,286 △275

308 자치단체등이전 3,011 3,286 △275

05 자치단체간부담금 3,011 3,286 △275

○의료급여관련위탁수수료 3,0113,011,000원

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 1,109,060 1,202,866 △93,806

308 자치단체등이전 1,109,060 1,202,866 △93,806
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 자치단체간부담금 1,109,060 1,202,866 △93,806

○의료급여수급자 진료비및건강생활유지비

1,109,0601,109,060,000원

의료급여사업 행정비지원 10,000 10,000 0

국 8,000

도 1,400

시 600

201 일반운영비 3,500 3,000 500

국 2,800

도 490

시 210

01 사무관리비 3,500 3,000 500

○홍보물 제작, 사무용품 구입 3,5003,500,000원

국 2,800

도 490

시 210

202 여비 6,000 6,000 0

국 4,800

도 840

시 360

01 국내여비 6,000 6,000 0

○의료급여 업무추진 6,0006,000,000원

국 4,800

도 840

시 360

301 일반보상금 500 1,000 △500

국 400

도 70

시 30

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

○의료급여수급자 신규교육 300150,000원*2회

국 240

도 42

시 18

○장기입원 간담회 개최 200100,000원*2회

국 160

도 28

시 12

의료급여수급자 본인부담금지원 140,000 140,000 0

국 112,000

도 19,600

시 8,400

307 민간이전 140,000 140,000 0

국 112,000

도 19,600

시 8,400

01 의료및구료비 140,000 140,000 0
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의료급여수급자 본인부담금 지원

140,000140,000,000원

국 112,000

도 19,600

시 8,400

의료급여수급자 대불금 1,000 1,000 0

국 800

도 140

시 60

307 민간이전 1,000 1,000 0

국 800

도 140

시 60

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○의료급여수급자 대불금 1,0001,000,000원

국 800

도 140

시 60

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 90,000 86,720 3,280

저소득층 생활일반지원 1,852 1,720 132

201 일반운영비 1,852 1,720 132

01 사무관리비 400 400 0

○채권확보 등기 수수료 40020,000원*20건

02 공공운영비 1,452 1,320 132

○프로그램 유지보수비 1,452121,000원*12개월

저소득층 생활융자금지원 88,148 85,000 3,148

501 융자금 88,148 85,000 3,148

01 민간융자금 88,148 85,000 3,148

○민간융자금 88,14888,148,000원

지역사회복지체계 확립 2,196,228 2,568,621 △372,393

국 1,050,609

도 309,887

시 835,732

지역사회 복지기반 구축 539,809 475,617 64,192

국 3,600

도 75,272

시 460,937

지역사회복지 및 행사운영 248,700 218,000 30,700

201 일반운영비 7,100 10,100 △3,000

01 사무관리비 7,100 10,100 △3,000

○복지자원관리서비스안내서 제작 3,000

○의료급여 서비스 지원 2,000

○공익근무요원 단체보험료 2,100

3,000,000원

2,000,000원

30,000원*70명
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○주민생활지원업무 수행 여비 1,440

○복지자원관리업무 수행 여비 1,440

1,440,000원

1,440,000원

203 업무추진비 10,800 13,500 △2,700

03 시책추진업무추진비 10,800 13,500 △2,700

○주민생활지원실 시책추진업무추진비

10,80010,800,000원

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○제3기 동두천시 지역사회복지 욕구조사 용역

15,00015,000,000원

301 일반보상금 187,920 190,800 △2,880

01 사회보장적수혜금 24,000 30,000 △6,000

○명절 시설위문 24,00012,000원*1,000명*2회

08 공익근무요원보상금 109,200 93,600 15,600

○사회복무공익요원 중식비

109,2006,000원*70명*260일

11 기타보상금 54,720 67,200 △12,480

○복지대상가정 자녀와 대학생 멘토링

47,520

○복지대상가정 자녀 학원 무료수강 교재비

7,200

120,000원*33명*12개월

20,000원*30명*12개월

307 민간이전 25,000 0 25,000

10 사회복지보조 25,000 0 25,000

○제3기 동두천시 지역사회복지계획 수립

25,00025,000,000원

지역사회복지협의체 민간 상근간사 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

10 사회복지보조 30,000 30,000 0

○지역사회복지협의체 민간 상근간사 인건비

30,00030,000,000원

지역사회 복지협의체 운영 21,880 26,880 △5,000

201 일반운영비 5,880 5,880 0

01 사무관리비 5,880 5,880 0

○지역사회복지협의체위원회 참석수당

5,8805,880,000원

307 민간이전 16,000 16,000 0

10 사회복지보조 16,000 16,000 0

○지역사회복지협의체 일반운영비

16,00016,000,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

무한돌봄센터 운영 143,829 151,537 △7,708

도 57,532

시 86,297

101 인건비 64,829 62,374 2,455

도 25,932

시 38,897

04 기간제근로자등보수 64,829 62,374 2,455

○무한돌봄센터운영 임금 64,82964,829,000원

도 25,932

시 38,897

201 일반운영비 8,000 18,000 △10,000

도 3,200

시 4,800

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○무한돌봄센터운영 사무관리비 5,0005,000,000원

도 2,000

시 3,000

02 공공운영비 3,000 4,000 △1,000

○무한돌봄센터운영 공공운영비 3,0003,000,000원

도 1,200

시 1,800

202 여비 2,000 2,000 0

도 800

시 1,200

01 국내여비 2,000 2,000 0

○무한돌봄센터사업수행여비 2,0002,000,000원

도 800

시 1,200

307 민간이전 69,000 69,163 △163

도 27,600

시 41,400

05 민간위탁금 69,000 69,163 △163

○무한돌봄 네트워크팀 운영 69,00069,000,000원

도 27,600

시 41,400

생활공감정책 모니터단 운영 3,000 2,000 1,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○홍보물제작비 1,0001,000,000원

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○모니터단 워크숍 2,0002,000,000원

소외계층 빨래방 운영 3,600 4,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소외계층 빨래방 운영 3,6003,600,000원

무한돌봄사례관리 운영비 7,200 7,200 0

국 3,600

도 540

시 3,060

201 일반운영비 3,600 2,880 720

국 1,800

도 270

시 1,530

01 사무관리비 3,600 2,880 720

○사례관리 사무관리비 3,6003,600,000원

국 1,800

도 270

시 1,530

301 일반보상금 3,600 4,320 △720

국 1,800

도 270

시 1,530

01 사회보장적수혜금 3,600 4,320 △720

○사례관리 사업비 3,6003,600,000원

국 1,800

도 270

시 1,530

저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원 15,000 0 15,000

도 15,000

101 인건비 13,200 0 13,200

도 13,200

04 기간제근로자등보수 13,200 0 13,200

○교육비지원 신청접수 요원 인건비 1식

11,88011,880,000원

도 11,880

○4대 보험료 1,3201,320,000원

도 1,320

201 일반운영비 1,800 0 1,800

도 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○사업홍보 등 업무수행 경비 1식 1,8001,800,000원

도 1,800

G-푸드드림 사업 운영 22,000 0 22,000

도 2,200

시 19,800

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 2,200

시 19,800

10 사회복지보조 22,000 0 22,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○G- 푸드드림사업 인건비 22,00022,000,000원

도 2,200

시 19,800

재해 구호비 지원 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○재해구호물자시스템 단말기 유지비

1,0001,000,000원

사회복지종사자 직무여건 개선 8,400 0 8,400

301 일반보상금 8,000 0 8,000

11 기타보상금 8,000 0 8,000

○사회복지종사자 보수교육비 지원

8,00050,000원*320명*1/2

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○사회복지 업무용 스캐너(자동급지용) 구입

400400,000원*1대

사회복지의 날 기념행사 지원 2,500 3,000 △500

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

03 행사운영비 2,500 3,000 △500

○사회복지의 날 기념행사지원 2,5002,500,000원

천사데이 행사 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

10 사회복지보조 30,000 30,000 0

○천사데이 행사 지원 30,00030,000,000원

지역사회복지협의체 연찬회 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

○지역사회복지협의체 연찬회 2,7002,700,000원

노숙인 복지지원 1,656,419 1,655,704 715

국 1,047,009

도 234,615

시 374,795

노숙인 시설 급여비 484,740 417,790 66,950

국 387,792

도 48,474

시 48,474

307 민간이전 484,740 417,790 66,950

국 387,792

도 48,474

시 48,474
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 노숙인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 484,740 417,790 66,950

○노숙인재활시설급여 484,740484,740,000원

국 387,792

도 48,474

시 48,474

노숙인시설 운영 941,739 1,010,000 △68,261

국 659,217

도 141,261

시 141,261

307 민간이전 941,739 1,010,000 △68,261

국 659,217

도 141,261

시 141,261

10 사회복지보조 941,739 1,010,000 △68,261

○노숙인재활시설운영비 941,739941,739,000원

국 659,217

도 141,261

시 141,261

노숙인 시설지원 222,440 222,274 166

도 44,880

시 177,560

307 민간이전 222,440 222,274 166

도 44,880

시 177,560

10 사회복지보조 222,440 222,274 166

○노숙인재활시설 지원 222,440222,440,000원

도 44,880

시 177,560

행여자 보호 7,500 5,640 1,860

301 일반보상금 7,500 3,900 3,600

11 기타보상금 7,500 3,900 3,600

○행여환자 진료비및 간병 900

○행여자 귀향여비 600

○무연고 사망자 장제비 6,000

300,000원*3명

50,000원*12월

1,200,000원*5구

보훈관리 561,540 483,840 77,700

도 2,160

시 559,380

보훈단체 관리 561,540 483,840 77,700

도 2,160

시 559,380

보훈단체 운영 479,700 437,500 42,200

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

03 행사운영비 6,000 5,000 1,000

○보훈 및 현충행사 지원 및 운영 6,0006,000,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 442,700 381,500 61,200

01 사회보장적수혜금 433,000 371,800 61,200

○독립유공자 유족 위로금(3.1절,광복절)

6,800

○불우보훈대상자 위로금(설,추석)

2,000

○보훈명예수당 421,200

○보훈대상자 사망위로금 3,000

200,000원*17명*2회

100,000원*10명*2회

30,000원*1,170명*12월

150,000원*20명

09 행사실비보상금 9,700 9,700 0

○보훈 및 현충행사 참석 보상

7,700

○보훈단체 안보교육 및 세미나 회의 참석 경비

2,000

7,000원*1,100명

500,000원*4회

307 민간이전 31,000 31,000 0

10 사회복지보조 31,000 31,000 0

○현충일 행사 지원 3,000

○독립유공자 추모행사 지원 3,000

○보훈단체 안보의식강화(견학, 강연 등)

20,000

○안보교육 실시 5,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원*10개단체

5,000,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 76,440 40,840 35,600

201 일반운영비 1,440 840 600

02 공공운영비 1,440 840 600

○현충탑, 참전비 가로등 전기요금

1,4401,440,000원

401 시설비및부대비 75,000 40,000 35,000

01 시설비 75,000 40,000 35,000

○현충탑,참전비 시설정비(도색,제초,조경,보수

등) 75,00075,000,000원

독립유공자 본인부담금 지원 5,400 5,500 △100

도 2,160

시 3,240

307 민간이전 5,400 5,500 △100

도 2,160

시 3,240

01 의료및구료비 5,400 5,500 △100

○독립유공자 의료비 지원 5,4005,400,000원

도 2,160

시 3,240

고용 촉진 및 안정 1,533,470 1,399,782 133,688

국 634,020

분 255,741

도 106,716

시 536,993
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실업대책 지원 1,533,470 1,399,782 133,688

국 634,020

분 255,741

도 106,716

시 536,993

공공근로사업 505,030 824,971 △319,941

분 255,741

도 50,503

시 198,786

101 인건비 486,030 801,071 △315,041

분 246,120

도 48,603

시 191,307

04 기간제근로자등보수 486,030 801,071 △315,041

○공공근로자 인건비 등 486,030486,030,000원

분 246,120

도 48,603

시 191,307

201 일반운영비 5,000 9,000 △4,000

분 2,532

도 500

시 1,968

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○공공근로 현수막등 구입 5,0005,000,000원

분 2,532

도 500

시 1,968

202 여비 3,000 3,000 0

분 1,519

도 300

시 1,181

01 국내여비 3,000 3,000 0

○공공근로사업 수행여비 3,0003,000,000원

분 1,519

도 300

시 1,181

206 재료비 11,000 11,900 △900

분 5,570

도 1,100

시 4,330

01 재료비 11,000 11,900 △900

○공공근로사업 자재비 11,00011,000,000원

분 5,570

도 1,100

시 4,330

시군 일자리센터 취업프로그램 운영지원 20,000 40,000 △20,000

도 4,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 16,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

도 4,000

시 16,000

05 민간위탁금 20,000 40,000 △20,000

○시군일자리센터 취업프로그램 운영지원

20,00020,000,000원

도 4,000

시 16,000

시군 일자리센터 인건비 지원 60,000 60,000 0

도 12,000

시 48,000

101 인건비 60,000 60,000 0

도 12,000

시 48,000

03 무기계약근로자보수 30,000 0 30,000

○일자리센터 상담사 인건비 30,00030,000,000원

도 6,000

시 24,000

04 기간제근로자등보수 30,000 60,000 △30,000

○일자리센터 상담사 인건비 30,00030,000,000원

도 6,000

시 24,000

프로시니어(실버) 일자리 사업 8,000 5,775 2,225

101 인건비 8,000 5,775 2,225

04 기간제근로자등보수 8,000 5,775 2,225

○프로시니어 인건비 8,000800,000원*10개월

지역공동체 일자리사업 159,730 209,836 △50,106

국 79,865

도 11,980

시 67,885

101 인건비 142,730 193,636 △50,906

국 71,365

도 10,705

시 60,660

04 기간제근로자등보수 142,730 193,636 △50,906

○지역공동체일자리사업 인건비 등

142,730142,730,000원

국 71,365

도 10,705

시 60,660

201 일반운영비 2,000 1,200 800

국 1,000

도 150

시 850

01 사무관리비 2,000 1,200 800
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사무용품 등 2,0002,000,000원

국 1,000

도 150

시 850

202 여비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 375

시 2,125

01 국내여비 5,000 5,000 0

○지역공동체일자리사업 수행여비 5,0005,000,000원

국 2,500

도 375

시 2,125

206 재료비 10,000 10,000 0

국 5,000

도 750

시 4,250

01 재료비 10,000 10,000 0

○지역공동체일자리사업 자재비 10,00010,000,000원

국 5,000

도 750

시 4,250

일자리센터 운영 26,115 32,200 △6,085

201 일반운영비 23,100 28,300 △5,200

01 사무관리비 14,700 18,300 △3,600

○일자리센터 임대료 4,200

○일자리센터 운영비 1,100

○일자리사업 홍보비 4,000

○일자리시책 소모품(차류,사탕류)구입

600

○일자리업무추진 차량 임차료

4,800

4,200,000원

1,100,000원

4,000,000원

50,000원*12월

400,000원*12개월

02 공공운영비 6,000 7,000 △1,000

○일자리센터 공공요금 3,500

○차량유류비 등 2,500

3,500,000원

2,500,000원

03 행사운영비 2,400 3,000 △600

○소규모채용행사(채용박람회) 2,400800,000원*3회

202 여비 1,440 1,800 △360

01 국내여비 1,440 1,800 △360

○일자리센터 업무수행여비 1,4401,440,000원

301 일반보상금 1,575 2,100 △525

09 행사실비보상금 1,575 2,100 △525

○일자리 관련 교육,회의,행사 등

1,5757,000원*15명*15회
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회적 일자리창출 사업 109,888 120,000 △10,112

국 82,416

도 4,121

시 23,351

307 민간이전 109,888 120,000 △10,112

국 82,416

도 4,121

시 23,351

10 사회복지보조 109,888 120,000 △10,112

○사회적 일자리창출사업 109,888109,888,000원

국 82,416

도 4,121

시 23,351

사회적기업 발굴육성지원사업 502,485 57,000 445,485

국 351,739

도 22,612

시 128,134

307 민간이전 502,485 57,000 445,485

국 351,739

도 22,612

시 128,134

10 사회복지보조 502,485 57,000 445,485

○사회적기업 발굴육성지원사업 502,485502,485,000원

국 351,739

도 22,612

시 128,134

마을기업육성사업 20,000 50,000 △30,000

국 10,000

도 1,500

시 8,500

307 민간이전 20,000 50,000 △30,000

국 10,000

도 1,500

시 8,500

10 사회복지보조 20,000 50,000 △30,000

○마을기업 육성지원금 20,00020,000,000원

국 10,000

도 1,500

시 8,500

사회적기업 취약계층 일자리사업 122,222 0 122,222

국 110,000

시 12,222

307 민간이전 122,222 0 122,222

국 110,000

시 12,222

10 사회복지보조 122,222 0 122,222
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회적기업 취약계층 일자리사업

122,222122,222,000원

국 110,000

시 12,222

자원봉사 활동강화 450,719 439,142 11,577

국 24,515

시 426,204

자원봉사 운동 전개 450,719 439,142 11,577

국 24,515

시 426,204

자원봉사자 보험료지원 9,724 9,054 670

국 4,862

시 4,862

307 민간이전 9,724 9,054 670

국 4,862

시 4,862

02 민간경상보조금 9,724 9,054 670

○자원봉사자 보험료 지원 1식 9,7249,724,000원

국 4,862

시 4,862

자원봉사코디네이터지원 39,306 38,288 1,018

국 19,653

시 19,653

307 민간이전 39,306 38,288 1,018

국 19,653

시 19,653

02 민간경상보조금 39,306 38,288 1,018

○자원봉사 코디네이터 지원 39,30639,306,000원

국 19,653

시 19,653

자원봉사센터 포털시스템 운영 396,249 388,000 8,249

307 민간이전 396,249 388,000 8,249

02 민간경상보조금 396,249 388,000 8,249

○자원봉사 포털시스템 운영지원

396,249396,249,000원

자원봉사 활동 지원 5,440 3,800 1,640

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○공무원 자원봉사 활동지원 4,0004,000,000원

202 여비 1,440 1,800 △360

01 국내여비 1,440 1,800 △360

○자원봉사업무수행여비 1,4401,440,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 150,387 134,501 15,886

국 44,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 행정운영경비(주민생활지원실)

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,320

시 94,067

인력운영비(의료급여기금특별회계) 80,507 62,861 17,646

국 44,000

도 12,320

시 24,187

직접인건비(의료급여기금특별회계) 55,000 53,400 1,600

국 44,000

도 7,700

시 3,300

101 인건비 55,000 53,400 1,600

국 44,000

도 7,700

시 3,300

03 무기계약근로자보수 55,000 53,400 1,600

○의료급여관리사인건비 55,00055,000,000원

국 44,000

도 7,700

시 3,300

직접인건비(무기계약근로자수당) 10,107 9,461 646

101 인건비 10,107 9,461 646

03 무기계약근로자보수 10,107 9,461 646

○ 의료급여관리사 수당 10,107

- 명절휴가비 4,184

- 정액급식비 1,920

- 교통보조비 1,440

- 연차유급휴가수당 1,603

- 가족수당 960

1,045,950원*2명*2회

80,000원*2명*12개월

60,000원*2명*12개월

80,140원*2명*10일

80,000원*1명*12개월

직접인건비(의료급여사례관리지원) 15,400 0 15,400

도 4,620

시 10,780

101 인건비 15,400 0 15,400

도 4,620

시 10,780

04 기간제근로자등보수 15,400 0 15,400

○의료급여관리사 인건비 15,40015,400,000원

도 4,620

시 10,780

기본경비(주민생활지원실) 69,880 71,640 △1,760

기본경비(주민생활지원실) 69,880 71,640 △1,760

201 일반운영비 17,800 18,480 △680

01 사무관리비 17,800 18,480 △680

○부서운영사무관리비(공통) 17,80017,800,000원

202 여비 46,080 46,080 0
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부서: 주민생활지원실

정책: 행정운영경비(주민생활지원실)

단위: 기본경비(주민생활지원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 46,080 46,080 0

○기본업무수행여비(24명) 46,08046,080,000원

203 업무추진비 6,000 7,080 △1,080

01 기관운영업무추진비 2,640 3,300 △660

○기관운영업무추진비 2,6402,640,000원

04 부서운영업무추진비 3,360 3,780 △420

○부서운영업무추진비(30인이하)

3,360280,000원*12월
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